LEI PAULO GUSTAVO EM TAIÓ/SC
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

DA LEI PAULO GUSTAVO – INCISO III

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

OBJETO: “SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROJETOS DESTINADOS AO
DESENVOLVIMENTO NA ÁREA AUDIOVISUAL, COM OBJETIVOS
ESPECÍFICOS EM FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO, QUALIFICAÇÃO E/OU
DIFUSÃO DO SETOR AUDIOVISUAL DO MUNICÍPIO, DO ARTIGO 6º DA LEI
COMPLEMENTAR Nº195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) ”.

ITEM:

Modalidade Categoria Qtde. Cota/tipo Valor
unitário

Valor Total

Formação, Difusão,
Pesquisa e Memória

audiovisual

Prêmio 1 Ampla
concorrência

R$
11.040,22

R$ 11.040,22

INSCRITO 01: DJONATHAN NORBERTO CAVIGLIA LUIZ

CPF: 47.2102.214.269-06

VALOR: R$ 11.040,00

SITUAÇÃO: INDEFERIDO

MOTIVO: O referido já teve homologação de inscrição no EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023, DA LEI PAULO GUSTAVO –
AUDIOVISUAL, onde fica impossibilitada sua participação no presente edital. Diante
disso, indeferimos sua inscrição.

INSCRITO 02: VMWEB TV LTDA

CNPJ: 48.061.660/0001-09

VALOR: R$ 11.040,00

SITUAÇÃO: HABILITADA – NÃO VENCEDORA

PONTUAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL: 33

PROPOSTA – VMWEB TV LTDA
Identificação do

critério Descrição do Critério Pontuação

A
Qualidade do Projeto -

Coerência do objeto, objetivos,
justificativa e metas do projeto

5

B
Relevância da ação proposta
para o cenário cultural do
Município de Taió/SC

7

C
Aspectos de integração

comunitária na ação proposta
pelo projeto

5

D

Coerência da planilha
orçamentária e do cronograma

de execução às metas,
resultados e desdobramentos

do projeto proposto

6

E

Coerência do Plano de
Divulgação ao Cronograma,
Objetivos e Metas do projeto

proposto

7

F
Compatibilidade da ficha
técnica com as atividades

desenvolvidas
3

G Trajetória artística e cultural
do Proponente 0

TOTAL 33

INSCRITO 03: AUÁ FILMES

CNPJ: 12.653.398/0001-44

VALOR: R$ 11.040,22

SITUAÇÃO: HABILITADA – VENCEDORA

PONTUAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL: 56

PROPOSTA – Auá Filmes
Identificação do critério Descrição do Critério Pontuação máxima

A

Qualidade do Projeto -
Coerência do objeto,

objetivos, justificativa e
metas do projeto

10

B Relevância da ação
proposta para o cenário 10

cultural do Município de
Taió/SC

C
Aspectos de integração
comunitária na ação
proposta pelo projeto

8

D

Coerência da planilha
orçamentária e do

cronograma de execução
às metas, resultados e

desdobramentos do projeto
proposto

10

E

Coerência do Plano de
Divulgação ao

Cronograma, Objetivos e
Metas do projeto proposto

8

F
Compatibilidade da ficha
técnica com as atividades

desenvolvidas
10

G Trajetória artística e
cultural do Proponente 10

TOTAL 56

Declaramos para os devidos fins, que o inscrito AUÁ FILMES, inscrito no
CNPJ sob nº. 12.653.398/0001-44, atendeu integralmente às exigências do edital e
alcançou a maior pontuação na Avaliação de Mérito Cultural, portanto, diante disso,
HOMOLOGAMOS DEFINITIVAMENTE a inscrição.

Taió – SC em, 11 de abril de 2024.

ALINE BECKER EYNG
MEMBRO COMISSÃO PAULO GUSTAVO

ANA PAULA QUISINSKI
MEMBRO COMISSÃO PAULO GUSTAVO

DANIELE LEITZKE DA SILVA
MEMBRO COMISSÃO PAULO GUSTAVO

LUCAS DALMARCO JUNCHES
MEMBRO COMISSÃO PAULO GUSTAVO

VANESSA BORGHEZAN
MEMBRO COMISSÃO PAULO GUSTAVO

		2024-04-11T13:58:44-0300

		2024-04-11T14:06:18-0300

		2024-04-11T17:35:10-0300
	LUCAS DALMARCO JUNCHES:08318092996

		2024-04-12T14:28:53-0300